
Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00043/2022

Às 15:58 horas do dia 03 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2022, referente
ao Processo nº 0002858-52.2022.6, o Pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GONCALVES SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Serviços de consultoria em tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: Serviços de consultoria para Gestão de Serviços com o Sistema Open Source GLPI /
ITSM. Análise do ambiente Levantamento de informações. Avaliação e orientação. Execução. Requisitos gerais:
Avaliação e proposta de melhoria no processo de Atendimento; Avaliação e proposta de melhoria no processo de
Incidentes; Avaliação e proposta de melhoria no processo de Requisições; Proposta para o processo de Gestão do
Conhecimento, bem como mudança de cultura; Avaliação e proposta de melhoria no processo de Gestão da
Central de Serviços; Avaliação e proposta de melhoria no processo de Catálogo de Serviços; Avaliação do processo
de Problema e orientação para implantação, bem como mudança de cultura; Avaliação do processo de Mudança e
orientação para implantação, bem como mudança de cultura; Orientação para parametrização da ferramenta de
ITSM implantada na STI,  para transformá-la  em ferramenta  corporativa  e  expandir  para  outras unidades do
Tribunal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: HORA
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.170,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERDANATECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
15.120,0000 , com valor negociado a R$ 15.050,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/11/2022
15:58:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VERDANATECH COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.774.077/0001-68, Melhor lance: R$
15.120,0000, Valor Negociado: R$ 15.050,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?...

1 of 1 03/11/2022 15:00


